

„Sfinansowano w ramach reakcji Unii na pandemię COVID-19”



UNIWERSYTECKIE CENTRUM KLINICZNE
IM. PROF. K. GIBIŃSKIEGO
Śląskiego Uniwersytetu Medycznego
w Katowicach

Kierownik Działu
Zamówień
Publicznych

Karina Madej
ul. Ceglana 35
40-514 Katowice

SEKRETARIAT
tel.: (32) 358 14 60
tel.: (32) 358 12 00
fax: (32) 251 84 37
sekretariat@uck.katowice.pl

DZP.381.50A.2023

Katowice 16.08.2023 r.

SZANOWNI WYKONAWCY

Dotyczy: postępowania w trybie przetargu nieograniczonego pn. **Dostawa urządzeń do Zakładu Patomorfologii II**

1. Pytanie:

Zamawiający w odpowiedzi na xxx wniosek z dnia 09.08.2023 r. napisał: „Zamawiający nie konkretyzuje wymagania w zakresie zaoferowanej butli dotyczącej wielkości i ilości wymian. System awaryjnego podtrzymania za pomocą CO2 jest uruchamiany jak sama nazwa mówi awaryjnie. Z doświadczenia Zamawiającego wynika, że jest to rzadkość i zależy od rozwiązania stosowanego przez Wykonawcę”. Takiej odpowiedzi nie sposób przyjąć.

Zamawiając słusznie zauważył, iż system awaryjnego podtrzymania za pomocą CO2 jest uruchamiany awaryjnie, ale jednocześnie Zamawiający nie określił, co konkretnie rozumie pod pojęciem „awaria”.

Pod tym pojęciem może bowiem zawierać się bardzo wiele ryzyk, a w tym między innymi:

- 1) Awaria urządzenia (zamrażarki niskotemperaturowej) bez winy Zamawiającego, za co odpowiedzialność ponosi wykonawca w okresie trwania gwarancji;
- 2) Przerwy w dostawie prądu, zmiany temperatury w pomieszczeniu, gdzie zlokalizowana jest zamrażarka, częste otwieranie urządzenia powodujące oczywisty napływ cieplejszego powietrza do jego wnętrza i podnoszące temperaturę w urządzeniu, itp., co nie może być ryzykiem wykonawcy.

Należy również zauważyć, iż wymóg: „Zamawiający wymaga dostawy zamrażarki niskotemperaturowej, wyposażonej w backup CO2 wraz z butlą i zapewnieniem jej napełnienia CO2 w okresie trwania gwarancji” został wprowadzony dopiero zmianami, a zatem Zamawiający na etapie przygotowania postępowania tej usługi nie przewidział w ogóle. Ponadto, co jeszcze istotniejsze, należy zwrócić uwagę Zamawiającemu, iż napełnianie butli gazowej gazem sprężonym CO2 jest de facto zamówieniem na dostawę gazów, czyli całkowicie odmiennym od pierwotnie ogłoszonego. Tu należy podkreślić, iż produkcją, napełnianiem butli i dostawą gazów (ze względu na fakt, iż gazy to substancje niebezpieczne, podlegające określonym przepisom prawa) mogą zajmować się wyłącznie wyspecjalizowane firmy o ustawowo określonych uprawnieniach, koncesjach etc.

W ogłoszeniu dotyczącym rzeczzonego postępowania brak jest wzmianki, iż jest to również postępowanie na dostawę gazów sprężonych.

Mając powyższe na uwadze wnoszę o:

„Sfinansowano w ramach reakcji Unii na pandemię COVID-19”



UNIWERSYTECKIE CENTRUM KLINICZNE
IM. PROF. K. GIBIŃSKIEGO
Śląskiego Uniwersytetu Medycznego
w Katowicach

- 1) Usunięcie zapisu: „...wraz z butlą i zapewnieniem jej napełnienia CO₂ w okresie trwania gwarancji”, a w szczególności usunięcie zapisu: „... i zapewnieniem jej napełnienia CO₂ w okresie trwania gwarancji” lub
- 2) Konkretne i szczegółowe określenie ryzyk, z których będzie wynikała konieczność napełniania butli w okresie trwania gwarancji oraz określenie przewidywanej maksymalnej liczby napełnień, a także jednoznaczne określenie wielkości wymaganej butli CO₂ w przeliczeniu na jej pojemność w kilogramach w celu zapewnienia potencjalnym wykonawcom równe ich traktowanie i możliwość zaoferowania porównywalnych ofert. Obecny niejednoznaczny zapis narusza podstawową zasadę uczciwej konkurencji w rozumieniu PZP.

Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje załącznik nr 7 w zakresie pakietu 4 zgodnie z dołączonym załącznikiem.

2. Pytanie:

W nawiązaniu do pytania z dnia 10.08.2023 r. (powyżej) dosyłam Zamawiającemu kody CPV, które to były i są podstawą prowadzonego postępowania:

W ogłoszeniu z dnia 07.07.2023 - Główny kod CPV

33100000 Urządzenia medyczne

W SWZ z dnia 04.07.2023 - 33100000-1 Urządzenia medyczne

42943000-8 Łaźnie termostatyczne i akcesoria

39711121-3 Zamrażarki szafowe

38951000-6 Łańcuchowa reakcja polimeryzacji katalizowana przez polimerazę (PCR) w czasie rzeczywistym

42912330-4 Aparatura do oczyszczania wody

42931120-8 Wirówki stołowe

Podkreślam raz jeszcze, iż w dokumentacji prowadzonego postępowania brak jest jakiegokolwiek wzmianki o gazach (Kod: 24100000-5).

Na jakiej podstawie prawnej zatem Zamawiający wprowadził nagle do opisu przedmiotu zamówienia zapis niezgodny z pierwotnym założeniem rzeczzonego postępowania? W jaki sposób Zamawiający zamierza sfinansować ten nowy wymóg, skoro nie mógł pierwotnie oszacować dostawy gazów sprężonych? Biorąc te czynniki pod uwagę oraz wszystkie pozostałe, o których była mowa w piśmie z dnia 10.08.2023, w jaki sposób Zamawiający zamierza prawidłowo i z należytą starannością ocenić złożone oferty?

Ustawodawca jednoznacznie określił jak należy przeprowadzić postępowanie, jak należy oszacować przedmiot zamówienia i jak ma wyglądać opis przedmiotu zamówienia.

Dla przypomnienia:

"Opis przedmiotu zamówienia uregulowano w art. 99–art. 102 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych.

Zamawiający przygotowując postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego, najpierw opisuje zamówienie. Musi to zrobić:

w sposób jednoznaczny i wyczerpujący – tak by nie była możliwa różna interpretacja wskazanych postanowień,

„Sfinansowano w ramach reakcji Unii na pandemię COVID-19”



UNIWERSYTECKIE CENTRUM KLINICZNE
IM. PROF. K. GIBIŃSKIEGO
Śląskiego Uniwersytetu Medycznego
w Katowicach

za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, by nie było wątpliwości, jakie są oczekiwania zamawiającego i aby opis mógł być podstawą sporządzenia właściwej oferty,

uwzględniając wszystkie wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty – zamawiający opisując przedmiot zamówienia, nie może pominąć żadnych kwestii, które będą mieć znaczenie w kwestii kształtu oferty.

Zamawiający ma obowiązek wskazać w opisie przedmiotu zamówienia wymagane cechy dostaw, usług lub robót budowlanych. Cechy te mogą odnosić się w szczególności do określonego procesu, metody produkcji, realizacji wymaganych dostaw, usług lub robót budowlanych, lub do konkretnego procesu innego etapu ich cyklu życia, nawet jeżeli te czynniki nie są ich istotnym elementem, pod warunkiem że są one związane z przedmiotem zamówienia oraz proporcjonalne do jego wartości i celów (art. 99 ust. 2 ustawy Pzp).

W celach statystycznych i porządkujących zamawiający mają także obowiązek określić przedmiot zamówienia kodami i nazwami ze słownika CPV."

Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje załącznik nr 7 w zakresie pakietu 4 zgodnie z dołączonym załącznikiem.

Jednocześnie Zamawiający informuje iż:

przesuwa termin składania ofert:

**z 17.08.2023 r. godz. 10⁰⁰ na 23.08.2023 r. godz. 10⁰⁰
oraz**

przesuwa termin otwarcia ofert

z 17.08.2023 r. godz. 10³⁰ na 23.08.2023 r. godz. 10³⁰

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż dokonał zmian w ogłoszeniu o zamówieniu w zakresie obejmującym powyższe informacje. Opublikowane Ogłoszenie zostało zamieszczone na stronie internetowej prowadzonego postępowania.

Z upoważnienia Dyrektora
Uniwersyteckiego Centrum Klinicznego im. prof. K. Gibińskiego
Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach

Karina Madej
Przewodnicząca Działu Zamówień Publicznych

